CÂMARA MUNICIPAL OE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 646 /2025

(")€: Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
m-.~
.3 ~ > do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

~~ ~ César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia
'_g-"'tj
~ F! Rocha de Oliveira Jacinto, a restauração da caixa d'água do Mercado das Artesãs no
~o

~
-ii distrito de Icaraí, Amontada-CE.
oz>o>

.roSTIFICATIV A

Considerando a importância doMercado das Artesãs no Distrito do Icaraí, Amontada­

CE, como espaço fundamental para a geração de renda e valorização da cultura local, toma-se

imprescindível a realização do reparo da caixa d'água de alvenaria que atualmente apresenta

rachaduras e encontra-se em estado precário de conservação.

A manutenção adequada desse equipamento é essencial para garantir o abastecimento

de água com segurança e qualidade, assegurando melhores condições de trabalho às artesãs e

contribuindo para a preservação do patrimônio público.

Ressaltamos o empenho e comprometimento da administração municipal de

Amontada, que tem demonstrado sensibilidade e apoio constante na solução das demandas da

comunidade, fortalecendo a infraestrutura local e promovendo o bem-estar da população.

Dessa forma, esta indicação visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito que providencie

com brevidade os reparos necessários, reafirmando o compromisso da gestão em atender às

necessidades prioritárias do município.

Nestes termos, peço deferimento.

~

lenáriOPedro Jacinto de Oliveira, 20 de agosto de 2025.íS<'_~~V'D VV\. ~u,<. 11",
'----- S L LU ASNEGREIROS DOS:S~S

-- VEREADOR - AUTOR

. :Ji)_'jJ__
Z;~-_...:

CÀMARA MUNICIPAL DE AMOr:TADtl
('NAprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado
Em'~/~~

Pre' nte